
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 55 del 01/02/2025

ORIGINALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
Ufficio OSAP

N. 55 DEL 01/02/2025

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN CORSO G. 
MAZZINI N. 230 EX DISTRETTO MILITARE – RICHIEDENTE  TURLA COSTRUZIONI SRL 

        

IL DIRIGENTE 
RICHIAMATO :
-il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina a 
Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”; 
-il decreto sindacale n. 50 del 30/12/2024 “nuovo assetto organizzativo dell'ente approvato con la 
deliberazione di giunta 377 del 28/11/2024, così come modificato dalla deliberazione di Giunta n.430 del 
20/12/2024 - conferimento degli incarichi dirigenziali a decorrere dal 1° gennaio 2025”;

VISTA l’autorizzazione rilasciata in data   25/11/2024  prot. 102939, alla ditta Ditta Turla Costruzioni srl ( 
capogruppo della costitutenda ATI tra Turla Costruzioni srl , Saitec Company srl – Di Vincenzo Dino & C. 

spa)   con sede in Ascoli Piceno (AP) Via del Commercio n. 209 P.IVA 00390810448 per occupazione 
temporanea di suolo pubblico in Corso G. Mazzini Edificio Ex Distretto Militare con area 
cantiere, ponteggi metallici, dal giorno 02/12/2024 al 31/12/2025 ; 
- la richiesta della ditta Turla Costruzioni srl del 01/02/2025 prot. 9360 dove chiede un divieto di 
sosta per il giorno 06/02/2025 dalle ore 07:30 alle ore 17:00 per getto basamento gru presso 
cantiere richiamato in premessa;

RISCONTRATA la necessità di soddisfare la richiesta esigenza disciplinando opportunamente la 
circolazione stradale per consentire l’esecuzione in sicurezza dei sopraccitati lavori nonché la 
tutela della pubblica incolumità;

VISTI gli artt.7 e 21 del D.Lgs.30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato 
con D.P.R.16/12/1992n.495;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 55 del 01/02/2025

VISTO il D.M. del 10/07/2002 "Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati 
per categoria di strada da adottare per il segnalamento temporaneo;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 
18/8/2000,n.267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA 

l’adozione, per il giorno 6 febbraio 2025 dalle ore 08:30 alle ore 18:00 dei seguenti provvedimenti per la 
regolamentazione della circolazione stradale:
Corso G. Mazzini n. 230 , per tutta la lunghezza dell’ex Distretto Militare ( 69 metri)  
- l’istituzione del divieto di sosta con obbligo di rimozione forzata  ambo i lati ;
La ditta dovrà garantire una carreggiata libera per il transito dei veicoli di almeno mt. 4.00 ( nel punto più 
stretto).

AUTORIZZA

Ditta Turla Costruzioni srl ( capogruppo della costitutenda ATI tra Turla Costruzioni srl , Saitec Company 
srl – Di Vincenzo Dino & C. spa)   con sede in Ascoli Piceno (AP) Via del Commercio n. 209 P.IVA 
00390810448 ad occupare in suolo pubblico in Corso G. Mazzini nr. 230 per una lunghezza di mt. 68.96 e 
una larghezza di mt. 2.50 per un totale di mq. 172.40.

NULLA OSTA

In deroga all’Ordinanza Dirigenziale n.775 del 06.12.2024 che, tra le altre disposizioni, ha approvato il 
regolamento dell’accesso e della sosta nell’Area Pedonale Urbana (A. P. U.) e nella zona a traffico 
limitato (Z.T.L.) del Centro Storico di Ascoli Piceno ,  con il presente atto si esprime il nulla-osta per il 
rilascio delle necessarie autorizzazioni per l’accesso in Z.T.L./APU a beneficio degli automezzi di massa 
anche superiore a 3500 kg., di proprietà della ditta o al suo servizio per i lavori richiesti. 
AUTOBETONIERE FZ810BY-CG534VH-BG779HC-BS801RY-GD932VY-BT904DN
BETOMPOMPA ZA757ZZ
POMPE CALCESTRUZZO ZB538AP-BX763AW
Per quanto sopra, si precisa che tutte le necessarie autorizzazioni dovranno essere acquisite a cura e 
spese della predetta ditta richiedente presso gli uffici della Soc.Saba Italia SpA a Ascoli Piceno in Via 
Porta Torricella. 

 DEMANDA 

Al personale appartenente alla Polizia Municipale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del 
D.Lgs 30/04/1992 n.285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla 
presente ordinanza. 

  AVVISA 

La presente ordinanza si intenderà operante in relazione all’effettiva presenza del cantiere lavori che ne 
ha determinato l’emissione. 
Le prescrizioni, gli oneri e gli obblighi e le responsabilità inerenti quanto sopra indicato sono a carico 
della ditta Turla Costruzioni srl ( capogruppo della costitutenda ATI tra Turla Costruzioni srl , Saitec 



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 55 del 01/02/2025

Company srl – Di Vincenzo Dino & C. spa)   con sede in Ascoli Piceno (AP) Via del Commercio n. 209 P.IVA 
00390810448.
 
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente Ordinanza, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della Legge 1034/1971 
entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale Marche, in alternativa può 
essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla 
stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971. 
 

Copia del presente atto è trasmessa a:
Albo Pretorio
Reparto Comando
Turla Costruzioni srl 

   

 Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2025-02-01T09:16:25+0100
	PATRIZIA CELANI




